ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного  городского   поселения
п. Вулканный                                                                             «06» февраля 2019 года

                                                                                                              11 ч. 00 мин.
Место проведения публичных слушаний: Камчатская область, Елизовский район, посёлок Вулканный, улица Центральная, дом № 1, зал заседаний.

Организатор публичных слушаний: Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний при администрации Вулканного городского поселения.
Публичные слушания назначены: Постановлением администрации Вулканного городского поселения от 05.12.2018 № 236 «О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения».

Вопрос, рассматриваемый на публичных слушаниях: внесение изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного   городского поселения.
Информирование о проведении публичных слушаний: постановление о проведении публичных слушаний было опубликовано в сети Интернет по адресу www.vulcangp.emr.kamgov.ru на официальном сайте  исполнительных органов государственной власти Камчатского края, обнародовано на информационном стенде администрации Вулканного городского поселения и в муниципальной библиотеке посёлка Вулканный.

Присутствовали члены комиссии:

-Руденко Владимир Викторович, начальник отдела экономических и имущественных отношений администрации Вулканного городского поселения – председатель Комиссии;

-Подтяжкин Денис Анатольевич, ведущий инженер по земельным отношениям и муниципальным закупкам МКУ «АСХ ВГП» – заместитель председателя Комиссии;

-Косенкова Юлия Анатольевна, начальник  финансово-бухгалтерского администрации Вулканного городского поселения – член Комиссии;

-Бормотов Геннадий Александрович, старший юрисконсульт МКУ «АСХ ВГП» – член Комиссии;

-Ковресьева Виктория Валерьевна, руководитель группы учёта МКУ «АСХ ВГП» – секретарь Комиссии.
Присутствовали представители администрации Вулканного городского поселения, жители посёлка и заинтересованные лица:
-Мерзлова Юлия Владимировна;

-Бородина Наталья Владимировна;

-Якунин Константин Вячеславович;
-Сазонова Наталья Николаевна;
-Борисова Татьяна Борисовна.
В ходе публичных слушаний: председатель Комиссии по подготовке и   проведению публичных слушаний – Руденко В.В. доложил участникам слушаний о цели внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного   городского поселения, а также разъяснил, что для принятия данного решения необходимо в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения внести следующие изменения:

1.
В Разделе III «Градостроительные регламенты» внести следующие дополнения:

ЗОНА ОБЪЕКТОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ (СХЗ 3)
3.   УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	Объекты отдыха и туризма
	Этажность – до 3 этажей.

Отступ от красных линий – не менее 5 м.

Минимальная площадь земельного участка – 500 кв. м

Минимальный процент озеленения - 40
	Максимальный процент застройки, а также размеры земельных участков определяются в соответствии с Приложением 7 к СНиПу 2.07.01-89 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», региональными и местными нормативами градостроительного проектирования.

Замечаний и предложений от заинтересованных лиц, организаций, и жителей Вулканного городского поселения в ходе подготовки к публичным слушаниям в комиссию по проведению публичных слушаний не поступило.
Результат проведения публичных слушаний: по итогам голосования, представители администрации Вулканного городского поселения, жители посёлка и заинтересованные лица единогласно одобрили внесение предложенных изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного   городского поселения.

Решение комиссии: оформить Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного   городского поселения, в котором рекомендовать Главе Вулканного городского поселения принять решение о разработке проекта муниципального правового акта о внесении следующих изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения для дальнейшего вынесения его на рассмотрение Собранием депутатов Вулканного городского поселения:
1.
В Разделе III «Градостроительные регламенты» внести следующие дополнения:

ЗОНА ОБЪЕКТОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ (СХЗ 3)

3.   УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	Объекты отдыха и туризма
	Этажность – до 3 этажей.

Отступ от красных линий – не менее 5 м.

Минимальная площадь земельного участка – 500 кв. м

Минимальный процент озеленения - 40
	Максимальный процент застройки, а также размеры земельных участков определяются в соответствии с Приложением 7 к СНиПу 2.07.01-89 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», региональными и местными нормативами градостроительного проектирования.

Замечаний по процедуре проведения публичных слушаний не выявлено.

Председатель комиссии:                           __________________/ В.В. Руденко /
Заместитель председателя комиссии         __________________/Д.А. Подтяжкин/
Члены комиссии:                                       __________________/Г.А. Бормотов/
                                                                    __________________/Ю.А. Косенкова/

Секретарь комиссии:                                 __________________/В.В. Ковресьева/